DGDI
FL·6

~

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - UFRJ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA - PR6
DIVISÃO DE ARQUIVOS - DIARQ
COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS - CPAD

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

N° 277/2014

o Presidente da Comissão Permanente de Avaliação, designado pela Portaria n°
. 4581, de 14/12/2006, publicada no Boletim UFRJ n? 26, de 28/12/2006, de acordo com a

LIST AGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 0112013, aprovada pela Pró-
Reitora, Senhora Araceli Cristina de Sousa Ferreira da Pró-Reitoria de Gestão e
Govemança - PR-6 da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, por intermédio do
Oficio de Aprovação n° 180/2014/GABIN-AN, de 29 de agosto de 2014 do Arquivo
Nacional, faz saber a quem possa interessar que a partir do 45° (quadragésimo quinto) dia
subseqüente a data de publicação deste Edital no Diário Oficial, se não houver oposição, a
Divisão de Arquivos - DIARQ eliminará quatorze metros e oitenta e cinco centímetros
lineares (14,85) de documentos relativos a bolsa auxílio (inscrição, seleção, admissão e
renovação), produzidos e acumulados pela Divisão de Assistência ao Estudante - DAE da
Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, do período de 1990-2011.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas, o
desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição, desde
que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à
Comissão Permanente de Avaliação da Universidade Federal do Rio de Janeiro.

Rio de Janeiro, 04 de setembro de 2014

Silvia hamas de Mello
r idente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos

UFRJ ..Seção de Publicações
Publicado no BUFRJ n° w 6 '1
Data: 11 I OLI ;)0/1---- --

UFRJ-OGDi/Seçâo de Publicações
Publicado 00 D.O.U. nO 4 Y-A
Seção: __03 Pág.: =:TI '
Data: --f2.S:J.J) fj_;~7V

-